
1 

 

 

Θέμα: «Διδακτικά βιβλία Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2019-2020». 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 1566/85, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 7 του 

Ν. 2525/97 «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του 

εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 188/ τ.Α΄,) σε συνδυασμό με τις διατάξεις: α) του άρθρου 88 του 

Ν. 1566/85 και τις διατάξεις του Ν.Δ. 749/70 (ΦΕΚ 277, τ.Α΄), β) του άρθρου 30 του Ν. 1304/82 (ΦΕΚ 144, τ.Α΄ ), γ) 

του άρθρου 33 του Ν. 1143/81 (ΦΕΚ 80, τ.Α΄) οι οποίες εξακολουθούν να ισχύουν επειδή δεν έχουν εκδοθεί τα 

υπό του άρθρου 88 του Ν.1566/85  Προεδρικά Διατάγματα ή Κανονιστικές Αποφάσεις, όπως προβλέπεται και 

από τις διατάξεις της παραγρ. 2 του άρθρου 7 του Ν. 2525/97, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 

1824/88, το οποίο προστέθηκε ως παράγραφος 12 στο άρθρο 60 του Ν. 1566/85. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 124/1996, τ. Α΄) «Η ελληνική παιδεία στο εξωτερικό, η διαπολιτισμική 

εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» και τις τροποποιήσεις αυτού. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/2010, τ.Α΄) «Ανάπτυξη της Δια βίου Μάθησης και λοιπές 

διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις των άρθρων 22 ως 34 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/2011, τ.Α’) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 

Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (ΦΕΚ 1403Β΄) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα 

«Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές μονάδες 

Π.Ε.», όπως τροποποιήθηκε με την Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 Υ.Α (ΦΕΚ 3900Β΄) και ισχύει 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/2015) περί Ανασύστασης του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, μετονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 

    Βαθμός Προτεραιότητας 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε. 
TMHMA Α΄ - ΣΠΟΥΔΩΝ & ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

-- 
 

 

 

 

Μαρούσι, 28-1-2019 

 

Αριθμ. πρωτ:  Φ. 31/12214/Δ1 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr  
Email  : spudonpe@minedu.gov.gr   
Πληροφορίες : Θ. Δημητρακόπουλος 

Χ. Μαραγκός 

Τηλέφωνο : 210 344 2425 

ΠΡΟΣ: «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και 
Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε.) -“Διόφαντος”» 
Μητροπόλεως 26-28, Τ.Κ. 10563 Αθήνα 
infopublications@cti.gr 
 
ΚΟΙΝ.: Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής  
Αν. Τσόχα 36, 115 21 Αθήνα 
info@iep.edu.gr 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:infopublications@cti.gr
mailto:info@iep.edu.gr
ΑΔΑ: ΩΘ2Ρ4653ΠΣ-7ΔΩ



2 

 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016(ΦΕΚ 210/2016) περί Διορισμού Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών. 

8. Την με αριθμ. 1/10-1-2019 Πράξη του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π. 

9. Την με αριθμ. 51/25-10-2018 Πράξη του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π 

10. Την με αριθμ. 58/6-12-2018 Πράξη του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π 

11. Τις ανάγκες μαθητών και εκπαιδευτικών σε διδακτικά βιβλία για το σχολικό έτος 2019-2020. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Α. Εγκρίνουμε την παραγωγή και διανομή, των παρακάτω εγκεκριμένων διδακτικών βιβλίων από το «Ινστιτούτο 

Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε.) –“Διόφαντος”», για την κάλυψη των διδακτικών αναγκών του σχολικού 

έτους 2019-2020, ως ακολούθως:  

Γ΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

Κωδικός Τίτλος Βαθμίδα ISBN 
ITYE 

Συγγραφείς ΣΧΟΛΙΑ 

0-10-0205 Φάκελος 
Μαθήματος 
Έντυπο υλικό 
στα 
Θρησκευτικά Γ´ 
Δημοτικού 
ανακαλύπτουμε 
πρόσωπα, 
εικόνες και 
ιστορίες  
 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

978-960-
06-5523-0 

Ομάδα 
εμπειρογνωμόνων 

ΜΕ 
ΑΛΛΑΓΕΣ 

 

Γ ΤΑΞΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ: αλλαγές  

Σελίδα Διόρθωση 

σ. 23 Αντί για «ιστορίες» να γίνει «Διηγήσεις» 

σ. 32  Αντί για «παπάς» να γίνει «ιερέας» (10 γραμμές από κάτω) 

σ. 32  Αντί για «λιβανιστήρι» να γίνει «θυμιατό»  (5 γραμμές από κάτω)  

σ. 33 Αντί «Για τον καθένα έχει και μια ευχή: «Καλή πρόοδο», «Καλή 
χρονιά», «Ο Θεός να σας ευλογεί» να γίνει «Για τον καθένα έχει και μια 
ευχή: «Καλή πρόοδο», «Καλή χρονιά», «Ο Θεός να σας ευλογεί, «καλή 
φώτιση». 

σ. 33 Αντί για «νίκας τοῖς βασιλεῦσι κατὰ βαρβάρων δωρούμενος» να γίνει 
«νίκας τοῖς εὐσεβέσι κατ’ ἐναντίων δωρούμενος» 

σ. 36  Αντί «θεϊκή διδασκαλία, αυτά τα ποτάμια» να γίνει «θεϊκή διδασκαλία, 
αυτά τα γλυκά ποτάμια»| (4η σειρά από πάνω -δεξιά στήλη) 

σ. 42 Αντί «Σύμφωνα με την παράδοση των μουσουλμάνων, που συνεχίζει 
την παράδοση της Παλαιάς Διαθήκης, ο Θεός» να γίνει 
«Σύμφωνα με την παράδοση των μουσουλμάνων, ο Θεός» 

σ. 49 
 

Να απαλειφθεί η φράση «Ανθολόγιο Συμβουλών Γέροντος 
Πορφυρίου» (9η γραμμή από πάνω) 

σ. 61  Αντί «Στο κέντρο, βλέπουμε τα πιο σημαντικά πρόσωπα: το θείο 
Βρέφος και τη Μητέρα του. Βρίσκονται μέσα σε σκοτεινό σπήλαιο που 

ΑΔΑ: ΩΘ2Ρ4653ΠΣ-7ΔΩ



3 

 

συμβολίζει το σκοτάδι που βρισκόταν ο κόσμος πριν τη γέννηση του 
Χριστού. Μέσα σε πέτρινη φάτνη βρίσκεται σπαργανωμένο το θείο 
Βρέφος και πάνω του πέφτει η ακτίνα του άστρου» να γίνει «Στο 
κέντρο, βλέπουμε το πιο σημαντικό πρόσωπο: το θείο Βρέφος. 
Βρίσκεται μέσα σε σκοτεινό σπήλαιο που συμβολίζει το σκοτάδι που 
βρισκόταν ο κόσμος πριν τη γέννηση του Χριστού. Βρίσκεται 
σπαργανωμένο μέσα σε πέτρινη φάτνη και πάνω του πέφτει η ακτίνα 
του άστρου». 

σ. 68 
 

Να απαλειφθούν τα εξής ερωτήματα, εξαιτίας του δυσνόητου 
χαρακτήρα τους: 
«Τι θα μπορούσαν ίσως να γνωρίζουν ή να πιστεύουν για αυτό που 
κάνουν;» 
«Τι είναι αυτό για το οποίο πιθανόν να νοιάζονται και τι να 
φροντίζουν;» 

σ. 95 Αντί για «Νεκρή» να γίνει «Νεκρά» 

σ. 112 Να προστεθεί το άρθρο που λείπει: «Με δύναμη και χαρά μαζί, 
αρπάζει από το χέρι τον Αδάμ και την Εύα και τους τραβάει δυνατά 
μέσα από τους τάφους τους». 

σ. 112  Να βγουν τα εισαγωγικά: «Ο Χριστός με τα πόδια του «πατάει» τις 
σπασμένες πόρτες του Άδη» 

 

Δ΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

Κωδικός Τίτλος Βαθμίδα ISBN 
ITYE 

Συγγραφείς ΣΧΟΛΙΑ 

0-10-
0206 

Φάκελος 
Μαθήματος 
Έντυπο υλικό 
στα 
Θρησκευτικά 
Δ´ Δημοτικού 
ανακαλύπτου
με πρόσωπα, 
εικόνες και 
ιστορίες  
 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

978-960-
06-5522-3 

Ομάδα 
εμπειρογνωμόν
ων 

ΜΕ 
ΑΛΛΑΓΕΣ 

 

Δ ΤΑΞΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ: αλλαγές  

Σελίδα Διόρθωση 

σ. 43 
 

Να απαλειφθεί η υπογραμμισμένη με κόκκινο φράση: «Οι 
μουσουλμάνοι τη σέβονται ως μητέρα του Μεσσία αλλά όχι ως 
Θεοτόκο, ως μητέρα του Θεού δηλαδή. Θθεωρούν ότι ο Ιησούς είναι 
ένας από τους προφήτες και όχι ο Υιός του Θεού και “Θεός αληθινός”, 
όπως το διατύπωσε η Εκκλησία στο «Σύμβολο της Πίστεως». Έτσι, και 
η Παναγία γι’ αυτούς δεν είναι Θεοτόκος. Την επικαλούνται, όμως, 
ονομάζοντάς την «Δέσποινά μας, κυρία μας Μαριάμ» 

σ. 47  Να συμπληρωθεί με την υπογραμμισμένη με κόκκινο φράση: 
«Μωυσής: ένα παιδί που σώθηκε απ’ τα νερά και αξιώθηκε να δει τον 

ΑΔΑ: ΩΘ2Ρ4653ΠΣ-7ΔΩ



4 

 

Θεό» (τίτλος) 

σ. 54  Να συμπληρωθεί με την υπογραμμισμένη με κόκκινο φράση: 
«Ιωάννης ο Βαπτιστής: άνοιξε τον δρόμο για τον Χριστό» (τίτλος) 

σ. 55 
 

Να απαλειφθεί η φράση: «Δώστε έμφαση στον χαρακτήρα του 
μελλοντικού σας εαυτού!» 

σ. 61 
 

Να απαλειφθεί η εξής δραστηριότητα:  
3. Βρείτε και γράψτε στον πίνακα τη λίστα με τα είδη νοημοσύνης που 
έφτιαξε ο επιστήμονας H. Gardner. Πώς θα ήταν ένα παιδί-θαύμα με 
κάθε ένα από τα είδη νοημοσύνης; 

σ. 64 
 

Αντί «Κόσμου» να γίνει «κόσμου» 

σ. 66 
 

«Όλοι έχουμε ένα όνομα, μια γιορτή. Και έχει νόημα να γνωρίσουμε 
κάτι για τον άγιο που γιορτάζει και το όνομα του οποίου φέρουμε» να 
γίνει  
«Όλοι έχουμε μια γιορτή για το όνομά μας. Συνήθως, είναι το όνομα 
ενός αγίου. Έτσι, έχει νόημα να γνωρίσουμε κάτι γι’ αυτόν τον άγιο».  

σ. 78 
 

Να προστεθεί η με κόκκινα γράμματα φράση: «Ένα παιδί βαπτίζεται 
στο όνομα του Χριστού» (τίτλος) 

σ. 78 Να προστεθεί η με κόκκινα γράμματα λέξη: «νονός/νονά» 
(γραμμές: 10, 12, 18, 24, 29, 31, 37 από πάνω) 

σ. 78 
 

 Αντί «Από τώρα και μετά» να γίνει «Από εκείνη τη στιγμή» (μία 
γραμμή από κάτω) 

σ. 79 
 

Να μετατοπιστεί η δεύτερη εικόνας τρεις γραμμές πιο πάνω, ώστε το 
κείμενο να αντιστοιχεί στο Βάπτισμα και χρίσμα των καθολικών.  

σ. 98 Αντί «μελά» να γίνει «Μελά» (εννέα γραμμές από το τέλος) 

σ. 102 
 

Αντί «θέλησαν να διαδώσουν το Ευαγγέλιο στους λαούς. Ο Ιωάννης» 
να γίνει «θέλησαν να διαδώσουν το Ευαγγέλιο στους λαούς, ο 
Ιωάννης» (δώδεκα γραμμές από το τέλος) 

 

Ε΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

Κωδικός Τίτλος Βαθμίδα ISBN 

ITYE 

Συγγραφείς ΣΧΟΛΙΑ 

0-10-

0207 

Φάκελος 

Μαθήματος 

Θρησκευτικά Ε´ 

Δημοτικού  

Ο κόσμος της 

θρησκείας 

Ανακαλύπτουμε 

κείμενα, 

μνημεία, τόπους 

και γεγονότα 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

978-960-

06-5524-

7 

Γιώργος Τζίνος 

Διονύσης -

Παναγιώτης 

Βασάλος 

ΜΕ 

ΑΛΛΑΓΕΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΘ2Ρ4653ΠΣ-7ΔΩ



5 

 

 

Ε ΤΑΞΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ: αλλαγές  

Σελίδα Διόρθωση 

σ. 8 Αντί «ευαγγελίου» να γίνει «Ευαγγελίου» 

σ. 19 Αντί «Μτ 10,35-45» να γίνει «Μαρκ. 10,35-45» 

σ. 30 Αντί «Από την Παλαιά Διαθήκη» να γίνει «Από την Καινή Διαθήκη» 

σ. 87 
 

Αντί «και μ’ αυτούς γνώρισε τον λόγο σου όλος ο κόσμος» να γίνει 
«και μ’ αυτούς γοήτευσες όλη την οικουμένη» (11η σειρά από πάνω) 

σ. 110 
 

Αντί «Αλβέρτου Σβάιτσερκαι του Αγίου Λουκά του Ιατρού» να γίνει 
«Αλβέρτου Σβάιτσερ και του Αγίου Λουκά του Ιατρού» (8η σειρά από 
το τέλος) 

 

ΣΤ΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

Κωδικός Τίτλος Βαθμίδα ISBN 

ITYE 

Συγγραφείς ΣΧΟΛΙΑ 

0-10-

0208 

Φάκελος 

Μαθήματος 

Θρησκευτικά ΣΤ´ 

Δημοτικού  

Ο κόσμος της 

θρησκείας 

Ανακαλύπτουμε 

κείμενα, 

μνημεία, τόπους 

και γεγονότα 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

978-960-

06-5525-

4 

Αντώνιος 

Παναγάκης, 

Μαίρη 

Βούκανου, 

Γεωργία 

Καρέλα, 

Παρασκευή 

Μυλωνά 

ΜΕ 

ΑΛΛΑΓΕΣ 

 

ΣΤ ΤΑΞΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ: αλλαγές  

Σελίδα Διόρθωση 

σ. 74 
 

Αντί «όπως τα παραδίδει ο απόστολος Παύλος. «κάθε φορά...» να γίνει 
«όπως τα παραδίδει ο απόστολος Παύλος: «κάθε φορά» (8η σειρά από 
το τέλος) 

σ. 78 
 

Αντί «Ο ιερέας κατά τη διάρκεια της ακολουθίας του όρθρου τελεί» να 
γίνει «Ο ιερέας κατά τη διάρκεια της ακολουθίας του Όρθρου τελεί» (4η 
σειρά από το τέλος) 

σ. 110 
 

Αντί «Ο Κάρολος Κουν (13 Σεπτεμβρίου 1908 14 Φεβρουαρίου 1987)» 
να γίνει «Ο Κάρολος Κουν (13 Σεπτεμβρίου 1908 - 14 Φεβρουαρίου 
1987)» (2η σειρά από πάνω) 

σ. 129 
 

Αντί «ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 1» να γίνει «ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 7» (1η 
σειρά από πάνω) 

σ. 148 
 

Αντί «Γιατί η βυζαντινή τέχνη δεν είναι φυσική;» να γίνει «Γιατί η 
βυζαντινή τέχνη δεν είναι νατουραλιστική;» (10η σειρά από το τέλος, 
μεσότιτλος) 

ΑΔΑ: ΩΘ2Ρ4653ΠΣ-7ΔΩ



6 

 

 

 
Σύμφωνα με το άρθρο 33 του Ν. 3966/2011(ΦΕΚ 118

Α
/24-5-2011), ο αριθμός των αντιτύπων των διδακτικών 

βιβλίων καθορίζεται από το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε.) –«Διόφαντος», μετά τη 

συγκέντρωση των απαραίτητων στοιχείων και αφού ληφθούν υπόψη οι ανάγκες των σχολικών μονάδων και τα 

υπάρχοντα αποθέματα κάθε τίτλου.  

Η σχετική δαπάνη παραγωγής και διανομής όλων των ανωτέρω τίτλων θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του «Ινστιτούτου 

Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε.)-“Διόφαντος”». 

 

Β. Τα διδακτικά βιβλία του Παραρτήματος 1 είναι δυνατό είτε να ανακυκλώνονται είτε να επαναχρησιμοποιούνται 

ανάλογα με την κατάσταση στην οποία παραδίδονται. Τα βιβλία τα οποία θα παραδοθούν σε καλή κατάσταση θα 

φυλάσσονται στο χώρο του σχολείου με ευθύνη των διευθυντών των σχολείων και θα επαναχρησιμοποιούνται από τους 

μαθητές την επόμενη σχολική χρονιά. Τα βιβλία που δεν μπορούν να επαναχρησιμοποιηθούν θα ανακυκλώνονται. 

Σύμφωνα με το άρθρο 23 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/2011), ο αριθμός των αντιτύπων των διδακτικών βιβλίων 

καθορίζεται από το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε.) –«Διόφαντος», μετά τη συγκέντρωση 

των απαραίτητων στοιχείων και λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες των σχολικών μονάδων και τα υπάρχοντα αποθέματα 

κάθε τίτλου. Σε περίπτωση που παρουσιάζονται ελλείψεις λαμβάνεται μέριμνα από το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας 

Υπολογιστών και Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε.) –«Διόφαντος» ώστε τα βιβλία αυτά να τυπώνονται σε επαρκείς ποσότητες 

προκειμένου να καλύπτονται οι εκάστοτε ανάγκες. 

 

Γ. Εγκρίνουμε την αντικατάσταση της εικόνας στο βιβλίο των μαθηματικών Α΄ Δημοτικού (σελ. 30 του τεύχους 1 και στο 

πλαίσιο 2), σύμφωνα με το συνημμένο αρχείο του Παραρτήματος 2 για την απεικόνιση των εννοιών «χοντρό» και 

«λεπτό». 

 

Το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε.)-“Διόφαντος”» να προχωρήσει στις απαραίτητες 

ενέργειες. 

 

                                                                                          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
                                                                                                                     ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

                      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  
 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο κ. Υπουργού 
- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
- Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. & Δ.Ε.  
- Διεύθυνση Σπουδών Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. – Τμήμα Α΄ 
 

ΑΔΑ: ΩΘ2Ρ4653ΠΣ-7ΔΩ



7 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 
 

Κωδικός  Τίτλος  Τάξη 

διανομής  

Τάξη 

διδασκαλίας  

ISBN ΙΤΥΕ  Συγγραφείς  

Α΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

10-0027  ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦ

ΗΜΕΝΟ 

ΛΕΞΙΚΟ  

Α  Α, Β, Γ  978-960-06-2480-9  ΑΝΤΥΠΑ ΙΟΥΛΙΟΥ, 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΑΣ, 

ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, 

ΜΗΤΣΙΑΚΗ ΜΑΡΙΑ  

10-0022  ΕΙΚΑΣΤΙΚΑ  Α  Α, Β  978-960-06-2475-5  ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΘΩΜΑΣ, 

ΜΠΕΣΣΑ ΕΛΕΟΝΩΡΑ, 

ΜΠΕΣΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

10-0017  ΜΟΥΣΙΚΗ  Α  Α  978-960-06-2470-0  ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ, 

ΜΑΓΑΛΙΟΥ ΜΑΡΙΑ, 

ΤΣΟΥΤΣΙΑ-ΛΟΥΛΑΚΗ 

ΕΛΕΝΗ  

10-0025  ΦΥΣΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ  

Α  Α, Β  978-960-06-2478-6  ΑΓΑΛΙΑΝΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ, 

ΖΩΓΡΑΦΟΥ 

ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ, 

ΚΟΥΤΣΟΥΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ, 

ΜΑΡΙΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, 

ΜΠΟΥΡΝΕΛΛΗ ΠΑΓΩΝΑ, 

ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

Β΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

10-0046  ΜΟΥΣΙΚΗ  Β  Β  978-960-06-2503-5  ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ, 

ΜΑΓΑΛΙΟΥ ΜΑΡΙΑ, 

ΤΣΟΥΤΣΙΑ - ΛΟΥΛΑΚΗ 

ΕΛΕΝΗ  

Γ΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

10-0070  ΕΙΚΑΣΤΙΚΑ  Γ  Γ, Δ  978-960-06-2531-8  ΑΞΑΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΡΙΑΔΝΗ, ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

ΘΩΜΑΣ, ΜΠΕΣΣΑ 

ΕΛΕΟΝΩΡΑ, ΜΠΕΣΣΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

10-0073  ΜΟΥΣΙΚΗ  Γ  Γ, Δ  978-960-06-2534-9  ΚΑΨΗΜΑΝΗ ΜΑΡΙΑ, 

ΜΠΟΓΔΑΝΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ, 

ΣΑΛΚΙΤΖΟΓΛΟΥ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ  

10-0076  ΦΥΣΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ  

Γ  Γ, Δ  978-960-06-2537-0  ΑΓΑΛΙΑΝΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ, 

ΑΓΓΕΛΟΝΙΔΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ, ΖΩΓΡΑΦΟΥ 

ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ, 

ΚΟΥΤΣΟΥΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ, 

ΜΠΟΥΡΝΕΛΗ ΠΑΓΩΝΑ, 

ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

Δ΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

10-0102  ΛΕΞΙΚΟ 

ΟΡΘΟΓΡΑΦΙΚΟ-

ΕΡΜΗΝΕΥΤΙΚΟ  

Δ  Δ, Ε, ΣΤ  978-960-06-2566-0  ΓΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΚΑΨΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, 

ΤΣΙΑΛΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ  

Ε΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

10-0139  ΕΙΚΑΣΤΙΚΑ  Ε  Ε, ΣΤ  978-960-06-2605-6  ΜΑΓΟΥΛΙΩΤΗΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, 

ΤΣΙΠΛΙΤΑΡΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

10-0142  ΘΕΑΤΡΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ  

Ε  Ε, ΣΤ  978-960-06-2608-7  ΜΟΥΓΙΑΚΑΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, 

ΜΩΡΟΥ ΑΝΤΙΓΟΝΗ, 

ΠΑΠΑΔΗΜΟΥΛΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ, ΦΡΑΓΚΗ 

ΜΑΡΙΑ  

10-0129  ΜΟΥΣΙΚΗ  Ε  Ε  978-960-06-2596-7  ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΖΕΠΑΤΟΥ 

ΧΡΥΣΑΝΘΗ  

10-0145  ΦΥΣΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ  

Ε  Ε, ΣΤ  978-960-06-2610-0  ΔΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 

ΔΙΓΓΕΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 

ΖΕΤΟΥ ΕΛΕΝΗ, 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ Ι.  

ΣΤ΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΘ2Ρ4653ΠΣ-7ΔΩ



8 

 

10-0175  ΜΟΥΣΙΚΗ  ΣΤ  ΣΤ  978-960-06-2641-4  ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΑΡΙΑ, ΠΑΠΑΝΤΩΝΗΣ 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ, 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ 

ΧΑΡΙΑΝΝΑ, ΣΠΕΤΣΙΩΤΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ  

 
 

ΑΔΑ: ΩΘ2Ρ4653ΠΣ-7ΔΩ



9 

 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΘ2Ρ4653ΠΣ-7ΔΩ


		2019-01-28T08:59:42+0200
	Athens




